

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนพงษ์เจริญ - หลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา กว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร สูง ๑.๗๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสะเตงนอก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑,๓๔๐,๔๕๖ .-บาท (หนึ่งล้านสามแสนสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป

- ประเภทอาคาร

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๑,๓๔๐,๔๕๖ .-บาท (หนึ่งล้านสามแสนสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปผลการประมาณราคากลาง จำนวน ๑ หน้า

๕.๒ สรุปผลการประมาณการ จำนวน ๓ หน้า

๕.๓ รายงานผลการกำหนดราคากลาง จำนวน ๒ หน้า

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสสิกร ยี่เส้น หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	ประธานคณะกรรมการฯ
๖.๒ นายแวอาแซ สาแล๊ะ นายช่างโยธา ๖ ว	กรรมการฯ
๖.๓ นางสาวอโณทัย แก้วบรรณัฐ นายช่างเขียนแบบ ๕	กรรมการฯ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองสระเตงนอก โทร ๐ - ๓/๓๒๖ - ๔๕๒๒

ที่ ยล ๕๒๙/๐๓/

วันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๕๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนพงษ์เจริญ - หลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙ ตำบลสระเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสระเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสระเตงนอก ที่ ๓๒๑/๒๕๕๓ ลงวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนพงษ์เจริญ - หลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙ ตำบลสระเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา กว้าง ๑.๕๐ เมตร สูง ๑.๓๐ เมตร ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาลฯ) (เอกสารหมายเลข ๑)

๒. ข้อเท็จจริง

ตามข้อ ๑ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนพงษ์เจริญ - หลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙ ตำบลสระเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา กว้าง ๑.๕๐ เมตร สูง ๑.๓๐ เมตร ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาลฯ) และที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม (เอกสารหมายเลข ๒)

๓. ข้อกฎหมาย

๑. มติ ครม.เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ ๑๓ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (เอกสารหมายเลข ๓)

๒. มติ ครม.เมื่อวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๕๐ ให้คำนวณค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงานจำนวนร้อยละ ๕ ของราคากลางที่คำนวณได้จนกว่าสถานการณ์จะกลับคืนสู่ภาวะปกติตามมติ (เอกสารหมายเลข ๔)

๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๓๔๐,๔๕๖.-บาท (-หนึ่งล้านสามแสนสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตาม (เอกสารหมายเลข ๕) กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๒๐ วัน บวกเพิ่มระยะเวลาก่อสร้างอีก ร้อยละ ๕๐ อีก ๖๐ วัน (ตามมติคณะรัฐมนตรี) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๑๘๐ วัน นับถัดจากวันที่ ได้ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๒ งวด

/๕. ข้อเสนอ

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายสลีกร ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายแวอาแซ สาแล๊ะ)

นายช่างโยธา ๖๖ รักษาราชการแทน

หัวหน้าฝ่ายโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอโณทัย แก้วบรรณัฐ)

นายช่างเขียนแบบ ๕

ข้อเสนอ ๖๗๖/๖๖๓๐๐

ข้อเสนอ ทราย

(ลงชื่อ).....

(นางนริศรา สาและ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....

(นายกิตติ เรืองเรืองกุลฤทธิ์)

ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเกษมสันต์ สาแม)

นายกเทศบาลเมืองสะเตงนอก

๑๑ ธ.ค. ๒๕๕๗

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสะเตงนอก

โครงการก่อสร้าง คูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนพงษ์เจริญ - หลังวัดตรีมิตร ม.9

ประเภทอาคาร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.50 เมตร ยาว 160.00 สูง 1.70 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

แบบเลขที่ / 2558 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๓ ธันวาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	1,003,163.24	1.2726	1,276,625.54	Factor F
2	ประเภทงานทาง			-	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	หนังสือ มท.0808.2/ว 974 ค่าตอบแทนพิเศษ			63,831.28	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	เพื่อจูงใจในการปฏิบัติงานจำนวนร้อยละ 5				
รวม				1,340,456.82	
สรุป	คิดเป็นงบประมาณ			1,340,456.00	
ตัวอักษร	หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน				

คิดเป็นราคาต่อเมตร 8,377.85 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่721/2557..... ลงวันที่19 พฤศจิกายน 2557..... ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ
กับราคาจ้างเหมาก่อสร้าง ให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง ตามรายการของผู้ประมาณการแนบท้ายมานี้
และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน **180** วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

.....
(นายสสิกร ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

.....
(นายแวอาแซ สาแล๊ะ)

นายช่างโยธา 6 จ.

.....
(นางสาวอโณทัย แก้วบรรจวิฐ)

นายช่างเขียนแบบ 5

ประธานกรรมการฯ

กรรมการฯ

กรรมการฯ

สรุปผลการประมาณการ
โครงการตามแผนพัฒนาตำบลประจำปีงบประมาณ 2558

เทศบาลเมืองสะเตงนอก

โครงการก่อสร้าง คูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนพงษ์เจริญ - หลังวัดตรีมิตร ม.9

วันเดือนปี 3 ธันวาคม 2557

กว้าง 1.50 เมตร ยาว 1.50 เมตร สูง 1.70 เมตร ระยะทาง 160 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
1	บ่อพักขนาด 1.50x1.50ม. (MH2)	ลูก	18.00					
	งานดิน							
	งานดินขุด	ลบ.ม.	86.46		-	99.00	8,559.84	8,559.84
	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	ลบ.ม.	1.40	1,527.00	2,135.66	398.00	556.64	2,692.31
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.13	336.45	715.38	99.00	210.50	925.88
	คอนกรีต (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	25.56	2,682.00	68,563.02	306.00	7,822.63	76,385.65
	งานไม้แบบ							
	ไม้ประกอบแบบ คัด 40%	ตร.ม.	111.15	372.00	41,349.41		-	41,349.41
	ไม้เคร่ายึดไม้แบบ คัด 30%	ตร.ม.	33.35	372.00	12,404.82		-	12,404.82
	ค่าแรงไม้ประกอบแบบ คัด 100%	ตร.ม.	277.89		-	133.00	36,958.81	36,958.81
	ตะปูประกอบแบบ	กก.	69.47	37.38	2,596.84		-	2,596.84
	งานเหล็กเสริม	กก.	1,333.68			2.80	3,734.29	3,734.29
	เหล็กเสริม ϕ 6 มม.	เส้น		54.36			-	-
	เหล็กเสริม ϕ 9 มม.	เส้น	57.78	115.89	6,696.08		-	6,696.08
	เหล็กเสริม ϕ 12 มม.	เส้น	117.72	197.52	23,251.79		-	23,251.79
	เหล็กเสริม ϕ 15 มม.	เส้น		307.23			-	-
	ลวดผูกเหล็กเสริม	กก.	20.01	37.38	747.79		-	747.79
	ฝาบ่อพักเหล็กตะแกรง	ชุด	18.00	7,500.0	135,000	1,905.3	34,295.6	169,296
	กรอบเหล็กจาก 50x50x6 mm	ชุด	18.00	750.0	13,500.0		-	13,500.0
	ท่อ PVC. ศก. 8" ยาว 1.20 ม.	ท่อน	18.00	1,000.0	18,000.0	50.0	900.0	18,900.0
	รวมบ่อพัก							417,999.09
2	บ่อพักขนาด 1.10x1.00ม. (MH3)	ลูก	3.00					
	ท่อในซอย 3 จุด							
	งานดิน							
	งานดินขุด	ลบ.ม.	4.68		-	99.00	463.32	463.32
	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	ลบ.ม.	0.16	1,527.00	240.50	398.00	62.69	303.19
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	0.16	336.45	52.99	99.00	15.59	68.58

สรุปผลการประมาณการ
โครงการตามแผนพัฒนาตำบลประจำปีงบประมาณ 2558

เทศบาลเมืองสะเตงนอก

โครงการก่อสร้าง คูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนพวงษ์เจริญ - หลังวัดตรีมิตร ม.9

วันเดือนปี 3 ธันวาคม 2557

กว้าง 1.50 เมตร ยาว 1.50 เมตร สูง 1.70 เมตร

ระยะทาง 160 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
	คอนกรีต							
	(STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	1.40	2,682.24	3,752.99	306.00	428.16	4,181.15
	งานไม้แบบ							
	ไม้ประกอบแบบ คัด 40%	ตร.ม.	7.46	372.00	2,776.61	-	-	2,776.61
	ไม้เคร่ายึดไม้แบบ คัด 30%	ตร.ม.	2.24	372.00	832.98	-	-	832.98
	ค่าแรงไม้ประกอบแบบ คัด 100%	ตร.ม.	18.66	-	-	133.00	2,481.78	2,481.78
	ตะปูประกอบแบบ	กก.	4.67	37.38	174.38	-	-	174.38
	งานเหล็กเสริม	กก.	48.05			2.80	134.55	134.55
	เหล็กเสริม ϕ 6 มม.	เส้น	-	54.36	-	-	-	-
	เหล็กเสริม ϕ 9 มม.	เส้น	9.63	115.89	1,116.01	-	-	1,116.01
	เหล็กเสริม ϕ 12 มม.	เส้น	-	197.52	-	-	-	-
	เหล็กเสริม ϕ 15 มม.	เส้น	-	307.23	-	-	-	-
	ลวดผูกเหล็กเสริม	กก.	0.72	37.38	26.94	-	-	26.94
	ผ้าบ่อค.ส.ล.0.45x0.90 ม.	ชุด	6.00	200.0	1,200	-	-	1,200
	กรอบเหล็กฉาก 50x50x4 mm	ชุด	3.00	500.0	1,500.0	-	-	1,500.0
	รวมบ่อพัก							15,259.49
3	งานท่อระบายน้ำ	ท่อน	133.00		-		-	-
	งานดิน							
	งานดินขุดถมคืน	ลบ.ม.	275.79		-	61.00	16,823.47	16,823.47
	งานทรายถมที่ หลังท่อ	ลบ.ม.	142.32	266.36	37,909.23	-	-	37,909.23
	คอนกรีตหยาบรองพื้นท่อ	ลบ.ม.	6.82	1,527.00	10,408.41	398.00	2,712.87	13,121.28
	ทรายหยาบรองพื้นท่อ	ลบ.ม.	6.82	336.45	2,293.33	-	-	2,293.33
	ท่อค.ส.ล. ศก. 1.00 ม.พร้อมขนส่ง	ท่อน	133.00	1,899.97	252,696.0	-	-	252,696.0
	ท่อค.ส.ล. ศก. 0.60 ม.พร้อมขนส่ง	ท่อน	30.00	669.00	20,070.00	-	-	20,070.00
	(ท่อเข้าซอย 3 จุดๆละ 10 ลูก)							
	รวมบ่อพัก							342,913.32
4	งานปูถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต						-	-
	Prime Coat	ตร.ม.	525.91	34.40	18,091.32	-	-	18,091.32

